Weiterſiegel mit Rückſiegel.

Urf. 113.

Biſchof Gottfried zu Minden beſchenkt den Ritter Hugo von Coltern ¹⁾ mit dem Rottzehnten im „Holtjuſerenberg“ und „Smanbefe.“ 23. December 1319.

¹⁾ Derſelbe überträgt dieſen Zehnten dem Kloſter Wennigſen im Jahre 1345.

Nos Gotfridus dei gratia Myndensis ecclesie episcopus prefencia visuris seu auditoris cupimus fore notum quod Strenuo militi lugoni de Colterne ac suis veris heredibus contulimus et presentibus feodaliter conferimus decimam noualium forsitau faciendorum in locis dictis holthufereberg et Smanbeke perpetue possidendam ad cuius collacionis euidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum Datum anno domini MCCCXIX. X^o kalendas Januarii.

Siegel vorhanden.

Urk. 114.

Abt Rudolf zu Werber bei Minden und Brüning von Engelborstel Dechant der Mindener Kirche theilen den Synodalbeschluss vom 8. April 1321 des Inhalts mit, daß von den Pferden, welche „Stotperde“ und „Wildeperde“ genannt werden, kein Zehnten zu geben sei. 8. April 1321.

Dei Gracia Nos Rodolfus abbas in insula prope muros Ciuitatis Mindenfis Bruningus de Enghelborstolde Ecclesie Mindenfis decanus, auctoritate venerabilis in Christo patris ac domini nostri God. Mindenfis Ecclesie Episcopi Anno domini MCCC vicefimo primo feria quarta post dominicam Judica, sancte generali synodo presidentes, Ex parte Harici de volkerfen famuli, Nobili viro Domino Gerharδο domino de monte, viris necnon honorabilibus Johanne de lubbeke, Johanne andree Canonicis mindensis ecclesie, Johanne preposito in bersingehufen, Ottone de lo Rectore diuinorum Ecclesie sancte Marie in minda, Militibus quoque Johanne de lubbeke Dethardo de Nou Reynberto duuel Johanne et Rodolfo fratribus de Ek dictis, Multisque aliis viris ydoneis et lide dignis presentibus, requisitum fuit vtrum videlicet de Equis jndomitis Qui in vulgarj vocabulo Stotperde et wildeperde dicuntur de jure decima dari debeat aut non, super Quo Generalem sententiam nobis invocato Omnium astancium Judicio fieri fecimus, quorum tandem jnformatione et consilio Edocti et sufficienter Instructi ab ipforum definitione didicimus, decimam dari de jure de huiusmodi Equis jndomitis non debere, quod nos eciam obseruandum interloquendo et pronunciando presentibus diffinimus, Recognoscentes harum testimonio litterarum nostris sigillis propriis et sigillo predicti Nobilis viri domini Gerhardi Nobilis aduocati de monte sigillatarum in Euidens testimonium premifforum Datum anno domini MCCC vicefimo primo. post dominicam Judica vt supra.